
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

22 сентября 2023 г.  

 

№ 137/386-8 

 

О количестве подписей  избирателей в поддержку выдвижения 

кандидата на должность главы городского поселения «Рабочий поселок 

Майский» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 

края, необходимых для регистрации  кандидата и количестве подписей, 

подлежащих проверке 
 

 

В соответствии со статьей 47 Избирательного кодекса Хабаровского 

края, в связи с досрочными выборами главы городского поселения «Рабочий 

поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Советско-

Гаванского муниципального района Хабаровского края, организующая 

подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума на территории Советско-Гаванского муниципального 

района Хабаровского края постановляет: 

1. Определить, что количество подписей избирателей в подписных 

листах, необходимых для регистрации кандидата, выдвинутого на досрочных 

выборах Главы городского поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-

Гаванского муниципального района Хабаровского края составляет 10 

достоверных и действительных подписей. 

2. Максимальное количество представляемых для проверки подписей 

в подписных листах составляет 14 подписей. 

3. Установить, что при проведении досрочных выборов главы 

городского поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края проверке подлежат все подписи 

избирателей и соответствующие им сведения об избирателях, 



 

 

2 

представленные для регистрации кандидата на должность главы городского 

поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  

администрации Советско-Гаванского муниципального района и сайте 

администрации городского поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-

Гаванского муниципального района Хабаровского края.  

5. Контроль возложить на секретаря территориальной избирательной 

комиссии Сорокину Г.В.  

 

Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 
И.В. Сурнина 

 

 

Г.В. Сорокина 

 И.В. Сурнина 

 


